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横須賀港貿易概況【平成 24 年】 
〈確 報 値〉 

 
1.総 額 

  輸 出 輸 入 差 引 

貿易額  （百万円） 216,197 59,784       156,413 

前年比    （%） 88.4 97.9 85.2 

 

2.概 況 ・・・「輸出は 2年ぶりの減少、輸入は 2年連続の減少」 

 （1）輸出 

主要輸出品目である自動車（1,866 億円 前年比伸率 3.3%増）は２年連続好調が続いているも

のの、船舶（249 億円 前年比伸率 58.2%減）が不調であったことから、総額で 2年ぶりの減少（前

年比伸率 11.6%減）となった。 

      

（2）輸入 

     自動車（423 億円 前年比伸率 11.9%増）の輸入が３年連続の増加となり、冷凍魚介類（119 億

円 前年比伸率 33.1%増）も好調となったが、放射性元素（50 億円 前年比伸率 52.5%減）が２

年連続で落ち込んだことにより、総額でも 2年連続の減少（前年比伸率 2.1%減）となった。 

      

3.主要輸出品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 186,584 103.3 86.3 

2 船舶 24,913 41.8 11.5 

3 元素・化合物 1,876 127.9 0.9 

4 精油・香料・化粧品類 1,255 102.0 0.6 

5 プラスチック 695 107.2 0.3 

 

4.主要輸入品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 42,321 111.9 70.8 

2 魚介類(生鮮・冷凍) 11,854 133.1 19.8 

3 放射性元素 4,996 47.5 8.4 

4 科学光学機器 247 14.7 0.4 

5 非金属鉱物製品 43 443.4 0.1 

 

 

5.国別（地域別）輸出入額（単位：千円） 

国名(地域名) 輸出額 輸入額 

総 額 216,197,161 59,784,330 

アジア 50,710,429  47,959,594 

  大韓民国 934,575  1,046,767 

  中華人民共和国 41,005,476  922,191 

  台湾 334,065  2,723,827 

  モンゴル 118,513  ― 

香港 231,813 ― 

  ベトナム 72,086  ― 

  タイ 145,469  42,549,962 

  シンガポール 7,595,027  ― 

  マレーシア 99,439  ― 

 フィリピン ―  364,357 

  インドネシア 154,627  352,490 

  インド 12,774  ― 

  スリランカ 6,286  ― 

 バングラデシュ 279 ― 



中東 68,202  97,507 

  オマーン ―  97,507 

  レバノン 68,202  ― 

西欧 25,952,010  3,003,260 

  アイスランド 53,468  ― 

  ノルウェー 1,953,229  ― 

 スウェーデン 1,965,640  ― 

  英国 195,421  622 

  オランダ 598,573  ― 

  ベルギー 40,966  ― 

  フランス 549,580  313 

  ドイツ 5,858,437  ― 

  スイス 4,348,445  ― 

  スペイン 244,964  856,883 

  イタリア 1,948,863  84,228 

  マルタ ―  691,574 

  オーストリア 587,773  ― 

  セルビア 11,331  ― 

  キプロス 7,464,898 ― 

  トルコ 130,422  106,807 

 クロアチア ―  1,262,833 

中東欧・ロシア等 4,611,034  ― 

  ロシア 4,467,123  ― 

 ウクライナ 143,911 ― 

北米 112,257,562  5,370,743 

  カナダ 6,664,975  68,179 

  アメリカ合衆国 105,592,587  5,302,564 

中南米 22,420,459  428,881 

  メキシコ 9,807,827  ― 

 ベリーズ 7,528 ― 

  パナマ 9,797,921  ― 

  ハイチ 669,988  ― 

  ドミニカ共和国 754,122  ― 

  プエルトリコ（米） 1,251,501  ― 

  エクアドル ―  428,881 

  パラグアイ 6,688  ― 

  アルゼンチン 124,884  ― 

アフリカ 61,148  306,083 

  エジプト 37,864  ― 

 セーシェル ―  306,083 

  南アフリカ共和国 23,284  ― 

大洋州 116,317  2,618,262 

  オーストラリア 95,203  2,380,876 

  ニュージーランド 21,114  ― 

 バヌアツ ― 220,097 

  フィジー ― 17,289 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 



6.主要輸出品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年比

(%) 
金額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   額 

NO 

115,640 109.6 186,584,052 103.3 100.0 

 

アメリカ合衆国 63,063 103.6 103,844,183 92.9 55.7 

中華人民共和国 24,553 283.9 40,394,053 285.0 21.6 

メキシコ 7,876 97.9 9,807.827 92.6 5.3 

船舶 

総  額 

NO 

5 55.6 24,913,314 41.8 100.0 

 パナマ 2 40.0 9,797,921 30.4 39.3 

 シンガポール 1 全増 7,571,983 全増 30.4 

 キプロス 1 全増 7,448,410 全増 29.9 

元素・化合物 

総 額 

― 

― ― 1,875,900 127.9 100.0 

 アメリカ合衆国 ― ― 1,686,737 135.7 89.9 

 大韓民国 ― ― 72,412 109.1 3.9 

 台湾 ― ― 39,870 64.1 2.1 

精油・香料・

化粧品類 

総 額 

MT 

5,661 96.7 1,254,725 102.0 100.0 

 中華人民共和国 1,945 104.3 417,841 108.4 33.3 

 大韓民国 985 105.5 231,391 111.2 18.4 

 台湾 950 96.9 209,691 104.9 16.7 

プラスチック 

総 額 

MT 

2,952 122.2 694,919 107.2 100.0 

 

 

アルゼンチン 

マレーシア 

216 

654 

全増 

174.4 

124,884 

95,259 

全増 

171.4 

18.0 

13.7 

 オーストラリア 539 68.9 80,950 76.0 11.6 

 

 

7.主要輸入品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年比

(%) 
金額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 額 

NO 

46,962 105.3 42,320,641 111.9 100.0 

 

タイ 46,956 105.3 42,309,972 111.9 100.0 

大韓民国 5 全増 10,047 全増 0.0 

英国 1 全増 622 全増 0.0 

魚介類 

（生鮮・冷凍） 

総 額 

KG 

10,834,456 115.6 11,854,319 133.1 100.0 

 

台湾 3,517,515 104.7 2,565,164 97.2 21.6 

オーストラリア 1,315,726 484.0 2,380,107 422.2 20.1 

クロアチア 403,795 89.7 1,262,833 117.8 10.7 

放射性元素 

総 額 

GR 

51,501,000 47.9 4,995,599 47.5 100.0 

 アメリカ合衆国 46,621,000 53.0 4,927,420 47.8 98.6 

 
カナダ 4,880,000 25.0 68,179 30.3 1.4 

  ― ― ― ― ― ― 

科学光学機器 

総 額 

― 

― ― 247,265 14.7 100.0 

 

アメリカ合衆国 ― ― 247,265 14.7 100.0 

    ― ― ― ― ― ― 

  ― ― ― ― ― ― 

非金属鉱物 

製品 

総 額 

― 

― ― 43,252 443.4 100.0 

 

タイ ― ― 43,252 443.4 100.0 

  ― ― ― ― ― ― 

  ― ― ― ― ― ― 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 本資料についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をしてください。 

 


